О внесении изменений в Положение "О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 20.12.2019 № 254
[bookmark: _GoBack]

Постановление от 27.06.2023 № 128

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.06.2023 г.                                        п. Жемчужный                                               №  128

О внесении изменений в Положение "О порядке
и условиях предоставления в аренду муниципального
имущества, включенного в перечень муниципального
имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства",
утвержденного постановлением администрации
 Жемчужненского  сельсовета  от 20.12.2019 № 254

Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 14.06.2023 года                                        № 7-4-2023  на пункт 2.1 Положение "О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства",  утвержденного постановлением администрации Жемчужненского  сельсовета  от 20.12.2019 № 254, в соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Пункт 2.1 Положения  изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении в аренду имущества целевым назначением определенному лицу (далее - заявление) направляется в Администрацию с указанием предполагаемого срока аренды и может быть принято к рассмотрению при соблюдении следующих условий:
            юридическое либо физическое лицо (далее - заявитель), подавшее заявление, в соответствии с действующим законодательством относится к субъектам малого и среднего предпринимательства либо к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо физическое лицо, подавшее заявление, не является индивидуальным предпринимателем и к нему применяется специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
            имущество, указанное в заявлении, включено в перечень;
            имущество свободно от прав третьих лиц.»
   3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Жемчужненского сельсовета                                                                        О.В. Хасанова